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Rådmannens innstilling: 
Årsmelding for Ås kommune 2005 tas til orientering. 
 
Rådmannen i Ås, 18.04.06 
 
 
Per A. Kierulf 
 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Hovedutvalgene, formannskapet 
Kommunestyret 
 
Vedlegg som følger saken trykt: (separat trykk sendt alle aktuelle utvalg 18.04.06) 
Årsmelding for Ås kommune 2005 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 
Trykt vedlegg.  
 
Utskrift av saken sendes til: 
Plan- og utviklingssjefen 
Revisor 
 
 
SAKSUTREDNING: 
Årsmeldingen for Ås kommune for 2005 legges med dette fram for politiske organer. 
Årsmeldingen gir sammen med tidligere behandlet Tertialrapport 1 og 2/2005 en samlet 
oversikt over aktiviteter og oppnådde resultater for vedtatte mål i Handlingsprogrammet for 
2005, driften og politiske vedtak som er fattet i 2005. 
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Ressursutnyttelse 
Kommunens økonomiske rammebetingelser tilsier at det er en vedvarende utfordring å utnytte 
ressursene mest mulig effektivt, både på kort og lang sikt, til innbyggernes beste. 
Kommunen har i flere år effektivisert tjenestene, forenklet arbeidsformer, rutiner og 
omorganisert for å utnytte ressursene og sikre tjenestetilbudet. Dette vil være et kontinuerlig 
arbeid. 
 
Situasjonen har imidlertid blitt vesentlig mer alvorlig i løpet av siste år. 
I møte mellom Ås kommune og fylkesmannen 2. juni i år varslet fylkesmannen i klartekst om 
sitt alvorlige syn på kommunens økonomi. Den økonomiske situasjonen krever en målbevisst 
iverksettelse av tiltak gjennom økonomiplanarbeidet for å unngå å havne i ROBEK-registeret. 
(Register om betinget godkjenning og kontroll med hjemmel i kommuneloven § 60 nr. 1) . 
Fylkesmannen understreker at dersom Ås kommune nå evner selv å ta grep på den 
økonomiske situasjonen, kan ubehagelige kutt unngås. Omstillingen som kreves er så 
omfattende at fylkesmannen er inneforstått med at dette vil ta tid. Men Ås kommune må 
dokumentere gjennom økonomiplanen at det tas grep som bringer situasjonen inn på riktig 
spor i planperioden fram mot 2008–09. Riktig spor betyr et positivt netto driftsresultat 
stigende mot 2-3 % i løpet av planperioden. Det betyr også at kategorien ”uspesifiserte 
innsparinger” må reduseres. 
 
På denne bakgrunn ble det iverksatt et langsiktig arbeid for å styrke det økonomiske resultatet 
og handlingsrommet. Konsulentfirmaet AGENDA utredning og utvikling AS ble engasjert for å 
gi kommunen en uavhengig analyse av kommunens prioriteringer og evne til å gjennomføre 
administrasjon, forvaltning og tjenesteproduksjon på en effektiv nok måte. Analysene bygger i 
all hovedsak på data som er tilgjengelig i KOSTRA, og sammenligner Ås med 7 andre 
kommuner. Analysene avdekket at Ås kommune har et betydelig innsparingspotensial og dette 
ledet fram til følgende vedtak i kommunestyret 22. juni 2005: 
 
1. Arbeidet med plan- og budsjettprosessen videreføres som beskrevet. Prosessen skal bidra 

til felles eierskap til kommunens hovedutfordringer, samt en målsetting om beskrivelse av 
tiltak som styrer mot et netto driftsresultat på 3 % innen 2009. Dette forutsetter en 
budsjettreduksjon på 40 mill. kr ifht. gjeldende økonomiplan, fordelt på planperioden som 
følger:  

-15 mill. kr. i 2006  
-10 mill. kr. i 2007  
  -5 mill. kr. i 2008  
-10 mill. kr. i 2009  

2. Målsettingen skal primært søkes oppnådd uten redusert kvalitet på tjenestene til 
kommunens innbyggere og uten oppsigelser. 

 
Det er i etterkant gjennomført omfattende arbeid som er starten på en bestrebelse med sikte på 
å oppnå en innsparing på 40 mill innen 2009. Arbeidet pågår i samarbeid med ansatte, og det 
er ytet en betydelig innsats for å søke nye løsninger. Politisk miljø er søkt aktivert i prosessen 
gjennom en serie dialogmøter mellom politisk og administrativt miljø. 
De økonomiske utfordringene i siste del av perioden er betydelige. Med regjeringsskiftet har 
det skjedd en del endringer i kommunesektorens rammebetingelser. Dette kan lette de 
økonomiske utfordringene framover, men i hvor stor grad er usikkert.  
For 2005 viser tallene et netto driftsresultat på 1,8%. Det er bedre enn i 2004. 
Etatene har et merforbruk på bare 0,1 %, noe som indikerer en god økonomistyring.  

http://odin.dep.no/krd/norsk/tema/databaser/robek/016051-240243/dok-bn.html
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Lånegjelden er høy - nå om lag på samme nivå som driftsinntektene. Med det vedtatte 
investeringsnivået vil den fortsette å øke betydelig i årene fremover.   
 
Ås kommune har høye brutto driftsutgifter pr innbygger. Korrigert for spesielle oppgaver 
ligger vi 1300 kroner over de andre Follo-kommunene. Agendas analyse for 2004 viste hvilke 
områder Ås kommune hadde høyere utgifter enn andre kommuner. Det tas sikte på å gjøre en 
tilsvarende analyse for 2006. 
 
Gjennom 2005 har Ås kommune hatt høy avkastning for e-verksmidlene. Dette er inntekter 
som kan ha store svingninger fra år til år. Merinntekter knyttet til VAR-sektoren settes av på 
bundet driftsfond og kan dermed kun benyttes innenfor dette området. 
I tilbakemelding på økonomiplan 2005-2008 fra fylkesmannen anbefales det et netto 
driftsresultat på mellom 3-5 % av driftsinntektene. En kommune bør ha mulighet til å 
egenfinansiere deler av investeringene og å opparbeide nødvendige reserver til bruk i 
økonomiske nedgagnstider. Dermed vil man bli i stand til å opprettholde en viss balanse i 
kommuneøkonomien. Ås kommunes målsetning er å få et netto driftsresultat på 3 % i løpet av 
en fireårs periode.  
Vi vil stå overfor store utfordringer for å nå dette målet. 
 
Kommunen som samfunn 
I en presset økonomisk situasjon blir det stadig viktigere å styrke innbyggerdialogen og 
stimulere samarbeid/partnerskap med andre aktører i utviklingen av lokalsamfunnet. 
Gapet mellom innbyggernes forventninger og tilgjengelige ressurser skaper en situasjon som 
krever aktiv dialog og en bevisst innbyggerorientering av hele organisasjonen.  
Arbeidet med utviklingen av kommunens web-sider og utnyttelse av elektroniske verktøy er 
viktige redskaper for å lykkes med den elektroniske innbyggerdialogen samfunnet forventer. 
Norge.no kåret kommunens hjemmesider til den beste i Akershus, og det er en seier som 
benyttes som inspirasjon til ytterligere forbedring. Etablering av elektronisk kartportal og 
elektroniske søknadsskjema er andre viktige milepæler som er realisert i 2005. Samarbeidet 
med de andre Follokommunene gjennom IKT-Follo er en viktig forutsetning for å trygge en 
offensiv tilnærming til den rivende utviklingen som skjer på IKT-området. 
Arbeidet med rullering av kommuneplanen ble startet opp og prosessen legger opp til bred 
innbyggermedvirkning, med eget nettsted, informasjonsavis til alle innbyggere og folkemøter i 
alle skolekretser. Kommuneplanen rulleres også parallelt med de andre Follokommunene 
gjennom prosjektet ”samordnet kommuneplanrullering i Follo”. Hensikten er å sikre det 
regionale perspektivet i den langsiktige planleggingen. Utfra at Follokommunene samlet 
utgjør et felles bolig, arbeids- og handelsområde er det også svært hensiktsmessig å løfte fram 
et sterkere regionalt fokus i planarbeidet. 
 
Tjenestetilbudet  
Agenda-rapporten dokumenterte at Ås kommunes innsparingspotensiale i forhold til 
sammenliknbare kommuner først og fremst finnes under områdene pleie- og omsorg og 
innenfor barneskolene. Det er en betydelig utfordring å redusere kostnadene innenfor disse 
områdene som på sett og vis dekker de mest utsatte gruppene i samfunnet. Det er nedlagt et 
stort arbeid for å søke gode løsninger innenfor de føringer som er gitt. To vesentlig 
forutsetning for kommunestyrets vedtak om innsparinger i juni 2005 var følgende: 

• Innsparingene skal ikke medføre redusert kvalitet på tjenestene 

• Innsparingene skal ikke lede til oppsigelser av ansatte 
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Det er gjennomført en rekke brukerundersøkelser for å få indikasjoner på opplevd kvalitet fra 
de som mottar tjenester fra Ås kommune. Undersøkelsene i grunnskoler, barnehager, 
forvaltningstjenesten (tildeling pleie- og omsorg) og ungdomshusene avdekker svært god 
tilfredshet med tjenestene. Innenfor sosial omsorg er det avdekket et forbedringspotensiale i 
forhold til tverrfaglig samarbeid. Dette er en vedvarende utfordring, som bl.a. er søkt ivaretatt 
med styrket bemanning i 2005. Spørreundersøkelser benyttes i økende grad systematisk som 
verktøy for å avdekke om virksomheten leverer resultater i tråd med fastsatte målsettinger. 
 
Kommunestyret vedtok i desember at lavterskeltilbudet (Alfateamet) skulle videreføres. Dette 
følges opp i form av etablering av ”familieteam” i 2006. 
 
Arbeidet med å sikre full barnehagedekning pågår kontinuerlig. Barnehagedekningen er  75 %. 
Med familiebarnehagene er dekningsgraden 81 %. Dette er 4 % over målsettingen. 
Fremdriften er i rute og målet om full dekning innen 2007 skal kunne nås.  
 
Implementering av den nye læreplanen, kunnskapsløftet, er en hovedutfordring i grunnskolen. 
Arbeidet med kompetanseutvikling for personalet i forbindelse med nye læreplaner 
(kunnskapsløftet) er igangsatt. 
 
I forbindelse med innsparingene ble det i arbeidet med handlingsprogrammet foreslått 2 
kontroversielle tiltak som berørte Brønnerud og Kroer skoler.  

1. Fra høsten 2006 ble det foreslått at 1.klassingene knyttet til deler av Kaja-området 
begynner på Brønnerud skole isteden for Åsgård. Dette for å sikre en mer effektiv 
utnyttelse av lærekrefter.  

2. Fra høsten 2008 ble det foreslått at Kroer skole legges under Rustad skoles 
administrasjon. Samtidig flyttes 5.-7.klasse til Rustad skole. Dette for å gi mer 
effektiv utnyttelse av lærerkrefter og spare administrasjonskostnader. 

Begge tiltakene er reversible og kan justeres i forhold til eventuell endret utvikling. Til tross 
for at tiltakene kan innebære utfordringer mente rådmannen konsekvensene burde være 
akseptable i lys av kommunens krevende økonomiske situasjon og med tanke på vesentlig 
verre scenarier dersom kommunen ikke tar grep nå. Tiltakenes innsparingseffekt øker utover i 
perioden.  
I behandlingen av handlingsprogrammet fattet kommunestyret et betinget vedtak og ba om 
videre utredning av konsekvensene av tiltakene. 
 
Pleie- og omsorgsavdelingen har jobbet aktivt med tiltak for å spare penger, redusere 
sykefraværet og gjennomføre omorganiseringen. Arbeidet med inkluderende arbeidsliv har 
vært ressurskrevende, men resultatene begynner å vise seg ved at langtidsfraværet er redusert. 
Arbeidet med planlegging av nytt sykehjem er i rute. 
 
Organisasjon og medarbeidere  
Medarbeiderundersøkelsen som ble gjennomført i 1. tertial viste i all hovedsak at Ås 
kommune er en god arbeidsplass. Like fullt er undersøkelsen et verdifullt verktøy for å 
avdekke forbedringspunkter. Undersøkelsen gir muligheter for å spre suksess og lære av 
hverandres gode resultater. Undersøkelsen er fulgt opp med møter i alle avdelinger hvor 
resultatene er evaluert og vurdert og lagt til grunn for enkle tiltaksplaner. 
Gjennomsnittlig sykefravær har fortsatt en svak nedgang og ble 8,4 % for 2005. Dette er en 
nedgang på 0,2 % fra 2004. Det arbeides metodisk med inkluderende arbeidsliv og 
sykefraværsoppfølging for å redusere sykefraværet. 
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Konklusjon 
Forslag til handlingsprogram og økonomiplan som ble utarbeidet høsten 2005 viderefører i all 
hovedsak omfanget på tjenester og virksomhet. For å sikre kvalitet og omfang på kommunens 
virksomhet er det nødvendig å foreta grep som kan oppfattes å ikke være ideelle. Dersom vi 
ikke evner å gjøre dette nå vil kommunen bli tvunget til å iverksette meget upopulære tiltak 
senere. Dette er ikke Ås kommunes innbyggere tjent med. 
Resultatet for 2005 viser at kommunen gjennom godt samarbeid mellom medarbeidere, 
tillitsvalgte, politisk og administrativt miljø evner å ta tak i utfordringene. Kommunen er på 
riktig spor, men utfordringene ligger fremdeles i hovedsak foran oss. 
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Oppvekst- og kultursjefens innstilling: 
Kompetanseplanen for 2006 godkjennes. 
 
 
Oppvekst- og kultursjefen, 19.04.06 
 
 
 
Ellen Benestad 
 
 
 
Oppvekst- og kultursjefens innstilling: 
 
Kompetanseplanen for 2006 godkjennes.  
 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Hovedutvalg oppvekst- og kultur 
 
Behandlingsrekkefølge:  
Hovedutvalg oppvekst- og kultur 
 
Vedlegg som følger saken trykt: 
Kompetanseplan for 2006 
Skolenes kompetansebehov 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 
Kompetanseplan for 2006 
Skolenes kompetansebehov 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Skolene 
PPS 
Oppvekst- og kultursjefen 
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SAKSUTREDNING 
 
Fakta i saken: 
Stortingsmelding nr 30 (2003 – 2004) Kultur for læring ble vedtatt i Stortinget 17. juni 2004. 
Endringene i reformen skal realiseres gjennom en omfattende reform av hele 
grunnopplæringen.  
 
I 2005 utarbeidet kommunene en 3-årig kompetanseutviklingsplan, Kompetanseutviklingsplan 
2005 – 2008 som ble godkjent i HOK  07.06.05, sak 0048/05. Planen bygget på en individuell 
kartlegging av skoleledere og det pedagogiske personalet ut fra de foreløpige fagplanene som 
forelå. Spørsmålene i kartleggingen tok utgangspunkt i tre områder; utdanningsbakgrunn, 
didaktisk kompetanse og kompetanse knyttet til nye fagplaner. Den 3-årige kompetanseplanen 
ble utarbeidet ut fra det som framkom av kartleggingen.   
 
Fylkesmannen har dette året pålagt kommunene å utarbeide en kompetanseplan for 2006 for at 
kommunene skal få ut midler til kompetanseutvikling. Planen er drøftet med de tillitsvalgte. 
Planen skal godkjennes politisk og være Fylkesmannen i hende før 01.05.06. 
 
Vår pedagogiske veileder bruker nå hele sin stilling i forhold til Kunnskapsløftet.  
 
 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse: 
Ås kommune har for 2006 fått tildelt kr 706.000 til kompetanseutviklingstiltak. Dette skal 
dekke midler til kompetanseheving for ledere, lærere, assistenter, SFO-ansatte, ansatte i PPS, 
rådgivere.  
 
Planen for 2006 bygger på den 3-årige kompetanseutviklingsplanen Kompetanseutviklingsplan 
2005 – 2008.  I tillegg er det foretatt en kartlegging av hva skolene ser som de viktigste 
kompetansebehovene. 
 
IKT er et viktig satsningsområde.  Skolene bruker It’s learning som læringsplattform. Det 
arbeides med å heve kompetansen på skolene innen dette feltet.  
 
 
Ledere 
Det er viktig å satse på en kompetanseheving av lederne. Det er de som skal være 
spydspissene på skolene og stå i spissen for skoleutviklingen. Skoleledernes 
kompetanseutvikling baseres mye på studiebesøk til demonstrasjonsskoler i Norge og gode 
skoler i Sverige, delta på nasjonale skolekonferanser og hente gode foredragsholdere til Ås.  
 
Vi ser at skal våre skoleledere nå komme videre må vi legge opp til skolebesøk utover 
Skandinavia. Vi arbeider med å finne steder som kan gi skolelederne noe utover det vi kan få 
ved å besøke kommuner og skoler i Skandinavia. Midler til dette vil ikke tas fra 
Kunnskapsløftet, men fra fond som er øremerket til kompetansehevingstiltak i skolen. 
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SFO-ansatte 
Lederne i SFO går nå gjennom et lederutviklingstiltak for SFO-ledere i hele Follo. De er svært 
fornøyd med programmet. De kan hvis de ønsker det avlegge eksamen og få dette godkjent 
som 30 studiepoengs videreutdanning.  
 
 
Rådgivere      
Rådgiverne får mye kompetanseheving gjennom Folloregionen. Det er opplæring med tanke 
på rådgivernes nye rolle med sterkere vekt på programfag, det 13-årige skoleløpet og veilede 
elevene slik at de gjør riktige skolevalg.    
 
 
Pedagoger 
Plangruppene og lederne på skolen får opplæring i skolebasert vurdering som går på hvorledes 
skolene skal ta i bruk alle de resultatene som befinner seg i skolen i dag.  
 
Noen kompetansemidler er satt av til å utvikle en felles læringstrapp for hele kommunen med 
mål for hvert trinn. Vi er opptatt av at målene skal være like i hele kommunen, men hvorledes 
man kommer ditt det er rektors og pedagogenes domene. ”Fasthet på mål, men frihet på 
metode” 
 
Kompetanseutviklingsplanen viser at det er en del felles kursing i skolens fag. Her følger vi 
den 3- årige kompetanseutviklingsplanene og kurser i forhold til rekkefølgen i den. Rektor 
avgjør hvem han sender på disse kursene..  
 
Det deles også ut midler direkte til den enkelte skole, grunnbeløp kr 25.000 + kr 200 pr 
pedagogisk årsverk, så skolene kan bruke pengene til intern etterutdanning.  
 
 
PPS 
Aktuelle logopeder og spesialpedagoger deltar på kurs innen aktuelle fagfelt som lesemetoder, 
matematikkvansker, kartleggingsverktøy.  
 
 
 
 
Alle grupper i skolen skal ivaretas. Gjennomføringen av planen er krevende. Det tas i bruk 
fellestid og planleggingsdager for å få gjennomført denne opplæringen. I størst mulig grad 
forsøker vi å unngå å ta i bruk vikarer så ikke kompetansemidlene blir brukt opp på 
lønnsmidler 
 
Assistenter er den gruppen som hittil er blitt minst ivaretatt. Dette er en svært uensartet gruppe 
med forskjellige behov. Men også de skal omfattes av kompetansemidlene. En del får 
opplæring sammen med pedagogene, men dette er en gruppe som vi må ser mer på i 2007 slik 
at vi sikrer at de også får den kompetanseopplæringen som de ønsker. 
 
Planene er omfattende og dekker alle aktuelle grupper som omfattes av kompetansemidlene. 
Mye kompetanseheving foregår også på skolene i form av læreplanarbeid og intern kursing.  
 
Det anbefales at den fremlagte kompetanseutviklingsplanen 2006 for skolene i Ås vedtas.  
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Vedlegg 1: 
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INNHOLD 
 
Oversikt over opplæring 2006: 
 
1. Kurs i lokal regi for lærere……………………..s. 3 
2. Kurs i lokal regi for skoleledere………………..s. 5 
3. Kurs i lokal regi for rådgivere………………….s .6 
4. Kurs i lokal regi for PPS og skolene…………...s. 6 
5. Lokale nettverk………………………………...s. 7 
6. Lokale prosjekter………………………………s. 8 
7. Kurs i regi av Follonettverket for lærere ……...s. 8 
8. Kurs i regi av Follonettverket for SFO………...s. 9 
9. Stipendordninger……………………………….s. 10 
10. Overføringer…………………………………..s. 10 
11. Budsjett………………………………………. s.11 
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OPPLÆRING 2006   KUNNSKAPSLØFTET  
 
Nedenfor er en oversikt over opplæringstilbud Ås kommune gir i 2006 
til ulike grupper innenfor grunnskolen i forbindelse med Kunnskaps-
løftet. Opplæringsplanen er basert på en kartlegging av skolenes 
kompetansebehov. 
 
 
1.Kurs i lokal regi for lærere 

 
TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED KOSTNAD 
Superbrukerkurs 
It`s learning 2 kurs à 
1.5 dag 

Utvalgte ressurslærere 
i IKT ved den enkelte 
skole 
(24 lærere tils) 

Pulje I: 
16.01.06  
kl.9-16   
19.01.06 
kl. 9-12.15 
  
Pulje II:  
17.01.06,  
kl.9-16 dag 
19.01.06 
kl.12.45-16 

 
”Gamle 
Åsgård” 
 
3. etasje 

 
Kr 43.500,- 

Administratorkurs 
It`s learning 

Utvalgte ressurslærere 
i IKT ved den enkelte 
skole 
(12 lærere) 

10.01.06 
kl 9 -15 

”Gamle 
Åsgård” 
 
3. etasje 

 
Kr. 13.000,- 
 

Workshop  
Buskerudkonferan
sen: Filosofi eller 
Edward de Bonos 
seks tenkehatter 

Lærere, skoleledere 
(3 delt) Tilbud til 2-3 
lærere pr skole 

25.01.06 
Hel dag 

Buskerud-
konferansen, 
Drammen 

 
Kr 3.150,- 

  
”Digital skole hver 
dag og digitale 
mapper” v/Mattias 
Øhra, Høgskolen i 
Vestfold 

  
Alle lærere og 
skoleledere 
 (ca 200 delt) 

  
01.02.06 
kl.14.00 – 
16.00 

  
Ås u.skole 

 
Kr. 10.500,- 

 Digitale mapper 
praktisk 
framgangsmåte 
v/Lena Kilen, 
Åskollen skole 

Alle lærere og 
skoleledere 
(ca 200 delt) 

08.02.06   
 kl.14.00 – 
16.00 

 Ås u.skole Kr 7.500,- 
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”Matematikk-
vansker”v/Marit 
Holm, UiO 

Alle lærere på 
småtrinnet 

07.03.06 
kl. 9 -15 

Ås Rådhus, 
Store sal 

Kr. 5.400,- 

”Matematikk-
vansker” v/ Marit 
Holm,UiO 

Alle lærere på 
mellomtrinnet og 
ungdomsskolen 

21.03.06 
kl. 9 -15 

Ås Rådhus, 
Store sal 

Kr. 6.320,- 

     
Veil. i lokale 
lærepl.gruppe: 
norsk 
v/Marit Jensen 
 

4-5 ressurslærere i 
norsk og pedagogisk 
veileder 

uke 20 , pluss 
22.05.06 

 
  

Foreløpig 
stipulert til kr. 
144.000,- inkl 
midler pr 
lærer, inkl alle 
veil i 4 ressurs-
grupper fag 

Veiledning av 
lokale lærepl.gr.: 
matematikk, 
engelsk og 
naturfag 

4-5 ressurslærere i 
hvert av fagene ma, 
eng, natfag og 
pedagogisk veileder 

Uke 37  Se kolonne 
over 

Mentorkurs 
It`s learning 

Utvalgte ressurslærere 
i IKT ved den enkelte 
skole 

Uavklart 
Høsten 2006 

  
(Stipulert Kr 
16.000,-) 

   SUM Kr. 233.370,- 

 
  
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Sak 10/06 

 
 
2.  Kurs i lokal regi for skoleledere 
 
 

 
 

TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED KOSTNAD 
Skoleledere (14 delt)  

kr 5.6.970 
Skoleadm(2 delt) kr 8.560,- 

Buskerud- 
konferansen ” Ikke 
enten eller, men 
både og!” 

PPS (4 delt) 

23.01 og 
24.01.06 

First 
Ambassa-
deur 
Hotell, 
Drammen kr 17.120,- 

 
Besøke Åretta 
u.skole (demoskole) 

Skoleledere, PPS, 
skoleadm  
  

 26.01.06 
Hel dag 

  
Lillehamm
er 

 
 
kr 15.500,- 

Grunnkurs  
It`s learning 
 

Skoleledere Pulje 1: 
31.01.06 
kl.09.00- 
15.00  
Pulje 2: 
02.02.06 
kl.09.00-
15.00 

 
Gamle 
Åsgård 

 
 
 
Kr. 26.500,- 

Besøke demo skole: 
Bårsløv skola  
 

Rektorer,PPS skoleadm 02.03- 
04.03.06 

Helsing-
borg 
Sverige  

Kr. 48.000,- 

Marit Jensen: 
Skolebasert 
vurdering 

Skoleledere og 
plangrupper, PPS  
(47 deltakere) 

24.03 hel dag 
11.05 13-16 
13.06 11-13 
31.08 13-16 
30.11 hel dag 

Rådhuset i 
Ås, Store 
sal 

Stipulert til kr. 
120.000,-  
 

     
Tolga skole/ Randi 
G. Tørring: 
Arbeidstidsavtale 

Skoleledere, 
tillitsvalgte 

07.04.06 
 
kl.08.30 – 
11.30 

Rådhuset i 
Ås, Store 
sal 

Foreløpig: kr 
10.000,-  

Jan Heidel: 
Kunnskapsløftet og 
”Steg for steg” 

Skoleledere, PPS 20.04.06 
kl.08.30 – 
12.00 (nytt 
kl.slett) 

Erik Joh.2. 
etasje 

Foreløpig: kr 4500,- 

 
   Sum  Kr 307.150,- 
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3. Kurs i lokal regi for rådgivere 
 

TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED OBLIGATORISK KOSTNAD
Folloseminar: 
v/ Follo Futura 
Partnerskap for 
karriereveiledning og 
Programfag til valg 

Rådgivere 
skoleledere 

14.02.06 
kl.13.00 

Follo 
Futura i 
Ås 

For 
ungdomsskolene 

 
Ingen 

Folloseminar: 
v/ Follo Futura 
”Rett førstevalg” 

Rådgivere 
Skoleledere,fagko-
ordinatorer, pvt 
mm 

09.03.06 
kl. 9.00-
10.30 

Thon 
Hotell, 
Ski 

 
Tilbud til skolene 

 
Ingen 

Oppfølging av 
seminar ”Rett 
1.valg” i  nettverk 
Ås/Vestby: 
Programfag til valg 
Prosjekt til fordyp. 

Rådgivere, 
rektorer 

23.03.06 
kl.13-15 

Follo 
Futura i 
Ås 

Tilbud til  
ungdomsskolene 

Ingen 

Seminar v/ Follo 
Futura” Bortvalg og 
kompetanse”  
v/ Eifred Markussen 
NIFU/STEP 

Rådgivere, 
Skoleledere, PPS 

08.05.06 
kl 11.30- 
15.30 

Thon 
Hotell, 
Ski 

Tilbud til 
ungdomsskolene 

 
Ingen 

 
 

4. Kurs i lokal regi for PPS og skolene 
 
  
TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED KOSTNAD
Forelesning v/ 
Rolf Mikkelsen 
”Nye læreplaner” 

PPS og 
skoleledere 
(antall 50) 

27.02.06 
kl 12.30- 
15.30 
 

Ås Rådhus Kr 1.800,- 
 

LP-modellen: 
læringsmiljø og 
pedagogisk analyse, 
forberedende fase med 
plalegging av 
prosjektstart høsten 
2006 

4 skoler, PPS, 4 
SFO-ledere 

14.02.06 
og 
15.02.06 

Tromsø Foreløpig 
kostnad: 
Kr 11.800,- 
 

   Sum Kr. 
13.600,- 
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5. Lokale nettverk 
Ås kommune er med i ulike nettverk. Her er en oversikt over nettverk som er 
lokalt initiert og forankret. 
 
TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED KOSTNAD  

Nettverkskurs i 
grunnleggende 
ferdigheter 
matematikk via 
Fylkesmannen/ 
ILS 

Faglærere fra 4. trinn 
tom 1. året videreg.  

 
2.samling: 
31.01.06 
3.samling: 
09.03.06 
Avslutning: 
26.04.06 

Kl.13.15- 
17.00 
UiO 

 Ingen  

Nettverkskurs i 
grunnl. 
ferdigheter; lesing 
og IKT 
via Fylkesmannen/ 
ILS 

Lærere i norsk,  
fom 4.trinn tom 1.året 
vid.skole 

2.samling: 
24.01.06 
3.samling: 
27.02.06 
Avslutning: 
28.03.06 

Kl.13.15- 
17.00 
UiO 

Ingen 

Nettverkskurs i 
grunnl. ferdigheter 
og KRL, via 
Fylkesmannen/ 
ILS 
 

 
Lærere i KRL 
fom 4.trinn tom 1.året 
vid.skole 

 
2.samling: 
24.01.06 
3.samling: 
27.02.06 
Avslutning: 
28.03.06 

Kl.13.15- 
17.00 
UiO 

 
Ingen  

Nettverkskurs i  
grunnl. ferdigheter 
og samfunnsfag 
via Fylkesmannen/ 
ILS 
 

Lærere i samfunnsfag  
fom 4.trinn tom 1.året 
vid.skole 

  
2.samling: 
24.01.06 
3.samling: 
27.02.06 
Avslutning: 
28.03.06 

Kl.13.15- 
17.00 
UiO 

 
Ingen  

Lokalt IKT 
nettverk 

12 IKT-kontakter og 1 
pedagogisk veileder 

05.04.06 Kl. 13.45 – 
15.15 

Kr. 15.000,- 

Lokalt nettverk 
naturfag 

5 ressurslærere i 
naturfag og 1 ped 
veileder 

19.04.06 Kl. 13.45 – 
15.15 

 

Ressursgruppe:Ta 
ordet perm i norsk 

 4 ressurslærere i 
norsk og 1 logoped 
(PPS) 

kontinuerlig  Stipulert til 
kr. 25.000,- 

   Sum Kr. 40.000,- 
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 6.Lokale prosjekter 
  
  
TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED 
Oppstart med 
fagplan i  Naturf. 

  
  

  
2005 -2006  

  
Brønnerud skole 
  

Forprosjekt  
”Fysisk aktivitet” 

   2005-2006 Åsgård skole 
Nordby skole 
Solberg skole 

Forprosjekt 
”Skolemåltid” 

  2005-2006 Sjøskogen skole 
Nordby skole 

”Levende læring. 
Bynært landbruk.” 

  2005 -2006 Brønnerud skole 
Kroer skole 

Oppstart med 
fagplaner i norsk 
og matematikk 

    Alle barneskoler 

Skolehage og 
uteskole som 
læringsarena 

 2006-2007 Kroer skole 

 
 
 

7. Kurs i regi av Follonettverket for lærere 
  
Ås kommune er med i et regionalt nettverk; Follonettverket. Nedenfor er en 
oversikt over tiltak som iverksettes i regi av nettverket.  
 

TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED KOSTNAD  
Matematikk og 
tilpasset 
opplæring  

2-3 lærere fra hver 
skole 

 
  
18.04.06 hel dag  

Hauggjordet 
u.skole (Ski) 
Flåtestad 
u.sk (Ski) 

Kr 30.000,- 
for 2006 
 

Matematikk: 
Onsdagsøkter i 
region Nesodden, 
Frogn, Ås 

Samme faglærere som 
over 

01.02.06, 
08.03.06 
03.05.06 
kl 14.00– 16.00 

  
Sogsti skole 
(Frogn) 

Se over 

Norsk:  Faglærere i norsk 15.02.06 Ski Rådhus Kr 2.500,- 
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”Leseopplæringen 
fortsetter” 
(lesing, lærings- 
strategier) 
v/ Liv Engen 

kl.9-15 
eller  
10.05.06 

Kurs i KRL; 
fokus på ny 
læreplan  

2-3 faglærere i KRL, 
pr skole 

Høsten 2006 Under 
avklaring 

Kostnaden deles
Follokommunen
e 

Kurs i naturfag; 
fokus på ny 
læreplan 

2-3 faglærere pr skole Høsten 2006 Under 
avklaring 

Kostnaden deles 
Follokommunen
e 

 Kurs i fransk 
 

Faglærere i fransk  25.01.06 
kl. 14.30-16.30 

 Nesodden 
samf.hus 

 Kr 3000,- for 
Ås 

Kurs i spansk Faglærere i spansk 25.01.06 
kl. 14.30-16.30 

Nesodden 
samf.hus 

Kr 3000,- for 
Ås 

Kurs i tysk Faglærere i tysk  Høsten 2006 Under 
avklaring 

 

   Sum Kr 38.500,- 
 
 
 
 
 
 
   8. Kurs i regi av Follonettverket for SFO 
 

TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED KOSTNAD
16.02.06. 
kl 9 – 15 
 

Oppegård 
Rådhus 

25.04.06 
kl 9-15 

Ski Rådhus 

07.09.06 
kl 9-15 

Ås Rådhus 

Follonettverket: 
Todelt opplegg 
1) Fellessamlinger 
v/ HiAk 

SFO-ledere på 
hver skole 

14.11.06 Frogn Rådhus 

 
Kr 36.100,-

2) Nettverksamlinger 
v/HiAk 

SFO-ledere på 
hver skole 

27.02.06, 
21.03.06, 
10.05.06, 
28.09.06, 
27.10.06 
 
kl. 12 – 
15.30 

uavklart  

   Sum Kr. 36.100,-
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9. Stipendordninger 
 
 
TILTAK MÅLGRUPPE TID  STED KOSTNAD  
Vekttallsstudier 
i naturfag 

Lærere som 
ønsker formell 
kompetanse 

 2006 Ulike 
høgskoler, 
Universitetet i 
Oslo 

Egne midler 

 

Vekttallsstudier 
i tysk, fransk og 
spansk 

Lærere som 
ønsker formell 
kompetanse 

2005 og 
2006 

Ulike 
høgskoler, 
Universitetet i 
Oslo 

Egne midler 

 
 
 
 
10. Overføringer fra 2005 
 
Kr. 260.600,- overføres til skolene fra 2005. 
 
 
 
 
 
11.Budsjett 
 

Tildelte midler 2005 kr 680.000,- 
kr 193.922,- Tiltak 

Overføringer til 2006 kr. 260.600,- 
 
Disponibelt til overs fra 2005 kr 225.478,-  
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Tildelte midler 2006 Kr. 706.000,- 
Tiltak  
Lokale tiltak Kr 594.120,- 
Follotiltak Kr. 74.600,- 
 Sum planlagt midler brukt hittil 
2006 

Kr. 668.720,- 

  
Disponibelt til overs 2006 Kr. 37.280,- 
  
 
Sum disponibelt beløp fra 2005 
og 2006:   
 

   
 kr 225.478,- 
+ kr  37.280,- 

= kr. 262.758,- 

 

 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
   
  
  
  
  
 
 



  Sak 10/06 
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Vedlegg 2: 

Skolenes kompetanseutviklingsbehov 2006 (pr 

03.04.06) 
Basert på skolenes lokale kompetanseutviklingsplaner 
 
Type kompetansebehov Skoler 

 
Lp-modellen – læringsmiljø og analyse Sjøskogen, Brønnerud, Rustad, 

Kroer 
Læreplananalyse Kroer 

Digital kompetanse: 
IKT som verktøy, LMS, It`s learning, det digitale 
klasserom 
IKT og tilpasset opplæring, digitale mapper 
 
Digitale hjelepemidler for voksne 

 
Sjøskogen, Ås, Kroer, Nordby, 
Nordbytun, Rustad Solberg og Ås 
 
VO 

Vurdering: 
Mappevurdering, ulike vurderingsformer, 
skolevurdering,  
elevvurdering og tilpasset opplæring 

 
Åsgård, Kroer og Solberg 

Mappemetodikk Nordbytun 

Veiledning IOP (veilderkomp. , læringsmål) VO 
 

Stasjonsundervisning Sjøskogen, Brønnerud 

Aksjonslæring Åsgård 

Klasseledelse;Ledelse av 
elevgrupper/elevorganisering, tydelig voksne, lærer 
som veileder  

Kroer, Nordby og Nordbytun 

 
Tilpasset opplæring; forståelse, 
handlingskompetanse 
relatert til organisering, læringsstiler og 
læringsstrategier,  
konsekvenser for fys/psyk arbmiljø, individuelle 
arbeidspl. 

 
 
Ås, Nordbytun og Solberg Åsgård, 
og Kroer 
 

Læringsmål/ Læringstrapper i fa Åsgård, Rustad (steg for steg), 
Kroer 
 

Metoder og arbeidsmåter vedr Nordby, VO 
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basisferdigheter  

Lærende organisasjon; organisering av 
samarbeid, samarbeid og kommunikasjon, 
læringsplakaten 

 
Nordbytun og Ås  
 

Ny læreplan Ås  

Norsk Rustad (alle trinn), Solberg 

KRL – filosofi og metodikk Kroer 

Matematikk Rustad (alle trinn), Brønnerud, 
Solberg 

Naturfag: kjemi, forskerspiren, tekn & design Kroer 

Engelsk: kultur, samf, litt Kroer 

Kunst & håndverk: tekn & design Kroer 

Skolehage og uteskole som læringsarena Brønnerud 
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Fakta i saken: 
Skolefritidsordningen er hjemlet i Opplæringsloven § 13-7. Paragrafen ble sist endret 
17.06.2005. Hovedformålet med endringen er å skape grunnlag for at statstilskudd til 
skolefritidsordningen fra 01.08.2003 er innlemmet i kommunens rammetilskudd. 
 
Hva vedtekter for skolefritidsordningen skal inneholde er nedfelt i paragraf 13-7: 
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Skolefritidsordninga skal ha vedtekter om 
a. eigarforhold 
b. kven som er opptaksmyndigheit 
c. opptakskriterium 
d. opptaksperiode og oppseiing av skolefritidsplassen 
e. foreldrebetaling 
f. leike- og oppholdsareal 
g. dagleg opphaldstid og årleg opningstid 
h. bemanning og leiing 

 
Ås kommune har drevet skolefritidsordning (SFO) ved barneskolene fra høsten 1991. 
Ordningen har flere ganger vært gjenstand for endring og utvikling i tråd med endrede 
lovverk, forskrifter og kommunale vedtak. I 1999 (K-sak 0029/99) ble en Rammeplan vedtatt 
som et retningsgivende og forpliktende kommunalt styringsdokument. I samme sak ble også 
endrede SFO-vedtekter vedtatt. Rammeplanen er fortsatt gjeldende slik som vedtatt i 1999, 
men vil bli revidert i 2006. 
 
Vedtektene for SFO ble sist endret i 2004 (K-sak 15/04) i forbindelse med utvidet åpningstid. 
 
Kommunestyret vedtok 14.12.05 en endring i oppholdstider og betalingssatser. Dette ble blant 
annet gjort med utgangspunkt i økt timetall for elevene i grunnskolens 1.-4.trinn.  Tilbudet ble 
endret fra tre til to oppholdstider/betalingssatser.  
 
Vedtektene har vært sendt på høring til alle barneskolene i Ås v/rektor og samarbeidsutvalg. 
Før vedtektene ble sendt ut på høring, ble det også gjennomført et drøftingsmøte med alle 
SFO-lederne. 
 
Følgende har avgitt høringsuttalelser: 
Brønnerud skole 
Kroer skole 
Åsgård skole 
Nordby skole 
Sjøskogen skole 
 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse: 
Oppvekst- og kultursjefen femmer forslag om endrede vedtekter for å ivareta endringer i 
lovverk og kommunale vedtak. Det er i tillegg gjort tilpassninger for å få en tilnærmet likhet 
med vedtektene for de kommunale barnehagene. 
 
De største endringene utover tilbud om oppholdstid omfatter  

• åpningstid  
• sommerstengt SFO 
• samordning i ferier 
• innføring av kriterier for opptak ved eventuelle begrensninger 
• bemanning 

 
 
Vedrørende høringsuttalelsene: 
 
Åpningstid 
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I K-sak 15/04 ble det gjort følgende vedtak: Den enkelte skole/SFO kan bestemme 
åpningstiden etter brukernes behov innenfor tidsrammen kl 07:00 – kl 17:20. Ingen SFO kan 
ha kortere åpningstid enn kl 07:15 – 16:45. Utvidet åpningstid skal ikke føre til økte utgifter. 
Tilakemelding fra kommunens SFO-ordninger, er at det utvidete tilbudet i svært liten grad har 
blitt benyttet. I de nye vedtektene foreslår oppvekst- og kultursjefen derfor en åpningstid 
tilpasset barnehagenes åpningstider som er kl. 07:30 – kl 16:30 med mulighet for utvidelse til 
kl 07:00 – kl 17:00 dersom det er et fast behov. Høringsuttalelsene er delte, men ingen ser 
behov for åpningstider etter kl. 17:00. En skole foreslår åpningstid fra kl 07:15 – kl 16:45 med 
begrunnelse at en åpningstid mellom kl 07:00 og kl 17:00 krever at ordningen må bemannes 
10 timer mer pr mnd enn det forslaget skolen kommer med. Skolen ønsker å benytte 
bemanningen når det er flere barn til stede.  
 
Sommerstengt SFO 
Tjenesten har fått endrede rammebetingelser. En konsekvens er sommerstengt SFO i ukene 28, 
29 og 30, vedtatt av kommunestyret 14.12.05. Det er ikke kommet merknader fra noen av 
høringsinstansene. 
 
Samordning i ferier 
Erfaring har vist at det er forholdsvis få som benytter tilbudet i jule- og påskeferien, samt i 
ukene etter skoleslutt. En samordning er allerede utprøvd ved enkelte av ordningene, med godt 
resultat, og dette vil også gi en bedre ressursutnyttelse. En samordning støttes av flere av 
høringsinstansene. 
 
Innføring av kriterier for opptak ved eventuelle begrensninger 
I utgangspunktet er SFO et tilbud for alle barn fra 1.-4.trinn og for barn med særskilte behov 
fra 1. til og med 7.trinn. Det foreslås likevel en prioritering for å kunne ivareta eventuelle 
behov for begrensinger. Det er ikke kommet kommentarer fra noen av høringsinstansene. 
 
Bemanning 
I gjeldende vedtekter er det vedtatt en veiledende bemanningsnorm med 1 voksen pr 10 barn. 
Dette inkluderer ekstra bemanning for barn med særskilte behov. I de nye vedtektene foreslår 
oppvekst- og kultursjefen en grunnbemanning på minimum 1 voksen pr 15 barn, med mulighet 
for å søke om ekstra bemanning til barn med særskilte behov. Dette begrunnes med at 
gjeldende bemanningsnorm er kostbar for kommunen, og Ås kommune har også en meget høy 
bemanningsnorm sammenlignet med andre kommuner i Akershus. To av høringsinstansene 
beklager forslaget om reduksjon i grunnbemanningen. De øvrige høringsinstansene har ingen 
merknader. 
 
 
De enkelte høringsuttalelsene er ikke samstemte, men de høringsuttalelser som etter oppvekst- 
og kultursjefens mening bidrar til å presisere vedtektene, er tatt til følge. 
 
Oppvekst- og kultursjefen ba høringsinstansene om også å vurdere gjeldende ordning med 
kostpenger. Disse bestemmes i dag på den enkelte skole, og varierer til en viss grad. De som 
har uttalt seg om dette, har delt oppfatning. Noen mener at dagens ordning bør videreføres, 
mens andre anbefaler en lik sats. Oppvekst- og kultursjefen ønsker å utrede dagens ordning 
nærmere og vil fremme dette som egen sak på et senere tidspunkt. En eventuell endring av 
dagens ordning med kostpenger må fremmes som sak for kommunestyret.  
 
Konklusjon: 
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Oppvekst- og kultursjefen anbefaler at vedtektene for SFO vedtas slik de fremkommer i 
vedlegg 1 til denne saken. 
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Vedtekter for skolefritidsordningen i Ås kommune 
Vedtatt i Hovedutvalg for oppvekst og kultur 26.04.2006, HOK-sak 7/06 

 

1. Hjemmel 
Med hjemmel i Lov av 17.07.1998 nr 61 Lov om grunnskolen og den videregåande 
opplæringa (Opplæringsloven) med endringer 01.08.2003 og 17.06.2005 har 
Hovedutvalg for oppvekst- og kultur fastsatt vedtekter for Ås kommunes 
skolefritidsordninger. Betalingssatser er fastsatt av kommunestyret. 

 

2. Virkeområde 
Vedtektene gjelder alle skolefritidsordninger som eies og drives av Ås kommune. 
 
 De kommunale skolefritidsordningene drives i samsvar med:  

- Opplæringsloven med forskrifter 
- Kommunale plandokumenter  
- Prosessbeskrivelse for oppvekst- og kulturetaten 

 
Forhold som er regulert i Opplæringsloven med forskrifter er ikke tatt med i 
vedtektene. Dette gjelder blant annet Elevane sitt skolemiljø (Opplæringslovens kap. 
9a), kravet om politiattest (Opplæringslovens § 10-9,jf. Forskrift til Opplæringsloven 
kap 15) og regler for taushetsplikt (Opplæringslovens §15-1, jf. Forvaltningslovens §§ 
13 – 13ff). 

3. Formål 
Formålet med skolefritidsordningen er at barn i 1.- 4. trinn og barn med særskilte 
behov i 1.- 7. trinn skal ha et trygt omsorg- og fritidstilbud før og etter skolens 
undervisningstid. Med utgangspunkt i barnas alder, funksjonsnivå og interesse skal 
skolefritidsordningen preges av barns behov for omsorg, lek, kultur- og 
fritidsaktiviteter samt sosial læring 

4. Opptaksmyndighet 
Rektor ved den enkelte skole er opptaksmyndighet for skolefritidsordningen. 
 

5. Opptaksperiode 
Hovedopptaket til skolefritidsordningen skjer til den enkelte skole innen 15.mars hvert 
år. Bekreftet SFO-plass løper frem til og med 4.klasse med mindre den sies opp.  
 
Tildeling av plass ved hovedopptak gjelder fra 1. august, og det må betales fra denne 
dato. 
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6. Opptakskriterier 
Skolefritidsordningen er for barn fra 1.til og med 4. trinn og for barn med særskilte 
behov fra 1. til og med 7.trinn..  
 
Dersom det oppstår begrensninger i kapasiteten ved en skolefritidsordning, vil opptak 
bli foretatt etter følgende prioriteringskriterier: 
 
1. Elever med særskilte behov 1.-7.trinn (Opplæringsloven § 13-7) 
2. Elever i 1.årstrinn 
3. Elever i 2.årstrinn 
4. Elever i 3. årstrinn 
5. Elever i 4. årstrinn 
 

7. Oppholdstid  
Det kan velges mellom to alternativer: 
 

• Hel plass:  fra og med 13 timer pr uke 
• Deltidsplass:  til og med 12 timer pr uke.  

 
Det inngås årlig avtale mellom skolen og hjemmet for hvert barn om når timene skal 
benyttes. 

8. Åpningstider 
Skolefritidsordningen holder åpent på hverdager fra kl. 07.30 til kl. 16.30. Den daglige 
åpningstiden kan utvides til kl. 07.00 – 17.00 ved de ordningene der det er minimum 3 
elever som har fast behov for et slikt tilbud. Foresatte må grunngi behovet i skriftlig 
søknad.  
 

9. Ferie- og fridager 
 

• Skolefritidsordningene i Ås har stengt i uke 28, 29 og 30. 
 

• Skolefritidsordningene holder stengt fem plandager i året. Plandager avholdes til 
vanlig samtidig med skolenes plandager, eller andre dager der skolene er stengt. 
 

• Skolefritidsordningen har stengt julaften og nyttårsaften, og stenger kl. 12.00 onsdag i 
påskeuken.  

 
• Mellom jul og nyttår, i påskeferien og i uke 26 og 27 kan tilbudet samordnes med SFO 

på nærliggende skoler. 
 

• Alle barn i skolefritidsordningen skal ha fem ukers ferie i løpet av året, tre av disse 
ukene må tas i uke 28, 29 og 30. De fem plandagene kan regnes som en ferieuke. 

 
• På dager der skolen er stengt og SFO er åpen gis et tilbud som tilsvarer barnets 

samlede skole- og SFO-tid.  
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10. Skyss 
Skolefritidsordningen omfattes ikke av grunnskolens skyssregler. Barn i 
skolefritidsordningen har derfor ikke krav på offentlig skyss. Barnets skyssbehov må 
besørges av de foresatte. 

 
 
11. Oppsigelse / endring av tilbud 

Oppsigelse av plass og endring av oppholdstiden skal skje med minimum 1 måneds 
varsel, med virkning fra den 1. i påfølgende måned. Oppsigelse / endring varsles 
skriftlig til den enkelte skole.  
Kommunen kan si opp med en måneds varsel fra den 1. eller 15. i hver måned dersom 
det foreligger vesentlig mislighold av avtalen. Før en eventuell oppsigelse kan 
gjennomføres, vil det bli gitt skriftlig advarsel for å gi anledning til å rette opp 
forholdet. Som vesentlig mislighold regnes:  
- ved helt eller delvis manglende oppholdsbetaling 
- dersom avtalt oppholdstid overskrides 
- dersom særskilte forhold gir grunn til det 

 

12. Foreldrebetaling 
Kommunestyret fastsetter satsene for foreldrebetaling i skolefritidsordningen med 
bakgrunn i opplæringslovens §13-7.   
 
Kostpenger kommer i tillegg til gjeldende satser for oppholdsbetaling. Kostpenger 
fastsettes ved den enkelte skole. 
 
Foreldrebetalingen skjer forskuddsvis den 15. hver måned i 11 måneder. Ved purring 
påløper purregebyr. Ved for sen betaling påløper morarente. 

  
Det er ikke søskenmoderasjon i skolefritidsordningen. 

  
Ved manglende oppholdsbetaling vil barnet miste plassen i skolefritidsordningen. 
Skriftlig varsel om oppsigelse blir gitt én måned i forveien fra den 1. eller 15. i hver 
måned. Misligholdte krav blir sendt til rettslig inkasso. Varsel om inkasso blir gitt.  
 

 Familier med utestående oppholdsbetaling for kommunal barnehageplass blir ikke 
tildelt plass i skolefritidsordningen før tidligere mellomværende med kommunen er 
oppgjort. 

 
Dersom stengetiden i skolefritidsordningen ikke overholdes, kan det føre til oppsigelse. 
Det kreves et fastsatt gebyr dersom barn blir hentet etter skolefritidsordningens 
stengetid, eller etter den tid en har betalt for. 

 
 
              
13. Bemanning, ledelse og styring 

Rektor har det overordnede administrative og faglige ansvaret for SFO.  
Ved den enkelte skole skal det være en SFO-leder med ansvar for den daglige drift. 
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SFO ved den enkelte skole skal ha en grunnbemanning med minimum 1 voksen pr 15 
barn i den tid på dagen da flest barn er til stede. Dette kan medføre at det på morgen- 
og ettermiddagsøkt er en lavere voksendekning. 
 
Ekstra bemanning til barn med særskilte behov kan tildeles av oppvekst- og 
kultursjefen. Det skal da foreligge sakkyndig tilråding fra PPS og en helhetlig 
vurdering av tilbudet. 
 

 Det velges to foresatte ved hver skole som foreldrekontakter for skolefritidsordningen. 
Foreldrekontaktene knyttes til skolens rådsorganer.  
 
 
 

14. Leke- og oppholdsarealer 
Arealer, både ute og inne, skal være godt egnet til formålet. 

 

15. Internkontroll 
Skolefritidsordningen har et internkontrollsystem i henhold til gjeldende forskrifter og 
retningslinjer: 
- Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter  
 (internkontrollforskriften) av 01.01.1997 . 
- Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv. av 10.01.1996. 
- Kommunens internkontrollsystem 
 
 

16. Forsikring 
Ås kommune har kollektiv ulykkesforsikring for barn i skolefritidsordningen. 

 
 
17. Klage 

 Klage på enkeltvedtak (blant annet opptak, oppsigelse, endring av oppholdstid) kan  
påklages etter Forvaltningslovens kap. VI. Klagefristen er tre uker regnet fra det tidspunkt 
foresatte har mottatt brevet, jf. fvl. §§ 28 og 29.  En eventuell klage må være skriftlig og 
begrunnet, og den skal sendes til rektor. Rektor videresender klagen til klageinstansen 

dersom man etter å ha vurdert saken på nytt, ikke finner grunn til å endre vedtaket. For tiden 
er myndigheten til å avgjøre klagene lagt til Formannsskapet.  

 
 

18. Vedtektsendringer 
Endring av vedtektene foretas av Hovedutvalg for oppvekst- og kultur.   

   



ÅS KOMMUNE 
Hovedutvalg for oppvekst og kultur  Sak 12/06 

 
Utv.sak nr 12/06 
BUDSJETTREGULERING APRIL-2006 
Saksbehandler:  Marit Øien Kristoffersen Arkivnr: 153  Saknr.:  06/777 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Hovedutvalg for oppvekst og kultur 12/06 26.04.2006 
 
 
Oppvekst- og kultursjefens innstilling: 
Budsjettreguleringer for oppvekst- og kultur foretas i henhold til tabell 1.  
 
 
Oppvekst- og kultursjefen i Ås, 19.04.06 
 
 
FOR Ellen Benestad 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Hovedutvalg for oppvekst og kultur 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Hovedutvalg for oppvekst og kultur 
 
Vedlegg som følger saken trykt: Ingen 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Økonomiavdelingen 
Etatsjef 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Fakta i saken: 
Det er behov for noen budsjettreguleringer innen oppvekst og kulturs område.  
Ås kommune mottok i 2005 øremerkede midler knyttet til Kunnskapsløftet i grunnskolen. 
Ubrukte midler av dette ble i regnskapsavslutningen avsatt til bundet driftsfond – dvs at de må 
brukes til dette formålet. I tråd med den nye reformen og godkjente kompetanseplaner på 
skolene vil oppvekst- og kultursjefen tilføre skolene midler til kompetanseheving i 2006. Dette 
dekkes av avsatte øremerkede midler. Beløpene er fordelt med 25 000 kroner pr skole samt 
200 kroner pr pedagogisk årsverk.  
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Skolene tildeles følgende midler: 
 
Brønnerud skole 27 200
Kroer skole 27 000
Nordby skole 29 000
Rustad skole 30 000
Solberg skole 27 600
Åsgård skole 30 000
Sjøskogen skole 27 600
Ås ungdomsskole 32 400
Nordbytun ungdomsskole 29 800
Sum 260 600
 
I tillegg tilføres oppvekst- og kultursjefen kr 250 000 fra fond til lederutviklingstiltak 
(studieturer, konferanser etc) for skoleledere. Se sak om kompetanseplan. 
 
Ihht KOSTRA skal tilskudd til barneparker føres på funksjon 231 Aktivitetstilbud barn/unge 
og ikke funksjon 201 Førskole (barnehage). Budsjettmidler må dermed overføres til funksjon 
231. 
 
Rådmannen anbefaler at budsjettreguleringer foretas ihht tabell 1. 
 
TABELL 1 
 
Funksjon 202 Grunnskole Oppr. budsjett Endring  Rev. budsjett 
Kontogruppe 1-2 Vare/tjenester 7 603 000 511 000 8 114 000 
Kontogruppe 9 Bruk av fond -746 000 -511 000 -1 257 000 
        
Funksjon 201 Førskole (barnehage)       
Kontogruppe 3 Tilskudd barneparker 4 854 000 -200 000 4 654 000 
        
Funksjon 231 Aktivitetstilbud barn/unge       
Kontogruppe 3 Tilskudd barneparker 22 000 200 000 222 000 
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Vedlegg 1: til møteinnkalling til HOK-møte 26.04.06 
Orienteringssak til HOK 26.04.2006 
 
 
Eventuell endring av skolekretsgrense Brønnerud – Åsgård 
 
Rådmannen fremmet i forbindelse med budsjett 2006 og økonomiplan 2006-2009 et forslag 
om endring av skolekretsgrense mellom Brønnerud skole og Åsgård skole: 
 
Eventuelt nye kretsgrenser mellom Åsgård og Brønnerud skoler vil gjelde for barn som starter 
på 1.trinn fra høsten 2006. 
 
Endringen er anslått til å gi en innsparing på kr. 100.000,- i 2006 og en årlig innsparing på kr. 
340.000,- i de resterende årene i perioden. 
  
 
Kommunestyret gjorde 14.12.2005 følgende vedtak(vedlegg 2 til protokoll): 
 
Innsparingsbeløpene for Kroer skole fra 2008 opprettholdes midlertidig som foreslått av 
rådmannen. Rådmannen bes vurdere de alternativer til innsparing som er foreslått i brev fra 
Aksjonsgruppa for Kroer skole, datert 25.11.05. H´s forslag side 2:I forbindelse med 
vurdering av skolestrukturen og innsparingstiltaket som skal gjøres innen 30.06.06, skal også 
konsekvensene av flytting av skolegrenser til Brønnerud skole også vurderes nøye med 
bakgrunn i informasjon som skal ha kommet fra de berørte parter. 
 
 
Rådmannen orienterer med dette om at en konsekvens av kommunestyrevedtaket er  at 
eventuelt nye kretsgrenser ikke kan iverksettes for elevene på 1.trinn før høsten 2007. 
 
Skoleplass tildelt etter Opplæringsloven § 8-1 er et enkeltvedtak. Dette betyr at foresatte har 
en klagerett på 3 uker fra mottatt vedtak. Dersom foresatte klager og kommunen opprettholder 
sitt vedtak, oversendes klagen til Fylkesmannen for endelig vedtak. Dette innebærer at 
kommunen må ta høyde for en saksbehandlingstid på flere uker fra det tidspunkt skolene 
sender ut vedtak om skoleplass. I Ås kommune gjøres dette som regel før vinterferien.  
 
Kommunen har gode rutiner for overgang mellom barnehage og skole. Dette ansees som 
viktig for å gi elevene en trygg skolestart. Blant annet får alle nye 1.trinnselever komme på 
besøk på den skolen de skal begynne. For å kunne ivareta dette, må det allerede tidlig vår være 
avklart hvilken skole eleven skal begynne på. 
 
Nærskoleprinsippet i grunnskolen er hjemlet i Opplæringsloven § 8-1, men det er kommunen 
som kan bestemme kretsgrensene gjennom forskrift. Ås kommune har forskrifter om fleksibel 
praktisering av inntaksområder, sist fastsatt i hovedutvalg for oppvekst- og kultur 12.02.2003. 
Gjeldende forskrift vil kunne ivareta en eventuell endring. 
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Vedlegg 2: til møteinnkalling til HOK-møte 26.04.06  
  

INTERNT NOTAT 
 
Dato :   18.04.2006 Saknr/ark: 06/709/A10  Løpenr. 5792/06 
 
 
Til: Hovedutvalg for oppvekst- og kultur 
Fra Ellen Benestad 
Kopi til  
Saksbeh.: Liv Kreken Kvalnes 
 
 
Saken gjelder: 
ORIENTERING OM BARNEHAGE OPPTAK TIL HOK  
 
Tilbud til alle over tre år: 
I år kom det inn 325 søknader om barnehageplass i Ås kommune. 269 av disse fyller ett år før 
31.07.06.  
 
Av disse barna var det kun 18 barn hjemmehørende i Ås kommune og som fyller ett år før 1 
august 2006, som ikke fikk tilbud om plass i første utsending. I andre utsending har også disse 
barna mottatt tilbud om barnehageplass i kommunen. For å få til dette har noen barn som er 
bosatt i Ås sentrum fått tilbud om plass i Vinterbro barnehage.  
 
Da alle barn over tre år bosatt i Ås kommune hadde fått et tilbud om barnehageplass sto vi 
igjen med 29 ledige plasser til barn over tre år i Vinterbro barnehage. Noen av disse plassene 
har vi gjort om til småbarnsplasser ved at to store plasser byttes ut med en liten.  
 
Det er fire søkere som ikke har fått tilbud om plass og som fortsatt står på ventelisten. Disse 
barna er ikke bosatt i Ås kommune. 
 
Ventelisten 
22 barn over tre år ønsker fortsatt å stå på venteliste. De aller fleste av de som står på 
ventelisten, har plass i sentrum og ønsker annen plass i sentrum.  Tre av disse barna er 
registrert at de velger å stå uten barnehagetilbud. 
 
For barn mellom ett og tre år er situasjonen annerledes. Her er det 54 barn som ønsker å stå på 
venteliste til annen plass. Ca 2/3 av disse har enten takket ja til plass i Vinterbro men ønsker 
fortsatt venteliste til sentrum, eller har takket nei og vil stå på ventelisten. Resten har plass i 
sentrum men ønsker annet tilbud. Det er registrert 14 barn mellom ett og tre år som ikke har 
tatt i mot tilbud noen steder. 
 
Under ett år (født etter 1.8.05) er det 45 barn som ikke har noe tilbud. Av disse er det kun 17 
som har satt august 2006 som ønsket oppstartsdato. Resten ønsker enten høst 2006 eller vår 
2007. To barn har satt ønsket oppstartsdato august 2007. 
 
 
Dette gjør at vi pr. 19 april har følgende venteliste:  
Over tre:    22 (tre uten plass) 
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Under tre, men over ett år: 54 (14 uten plass) 
Totalt over ett år  76 (17 uten plass) 
 
Under ett år    45 
Totalt              121 (76 uten plass) 
 
Situasjonen fremover 
Etter søknadsfristens utløp 1.3.06 er det hittil kommet inn 22 søknader. 12 barn er over tre, og 
10 er under tre. Åtte av disse barna har søkt om plass i Nordby-området, resten i sentrum. 
 
Klagefristen er satt til 21 april, og vi har hittil mottatt en klage.  
 
Vi har fortsatt ledige plasser for barn over tre år i Vinterbro, og det er fortsatt noen barnehager 
i sentrum som kan ha ledige plasser.  
 
Disse tallene forandrer seg stadig etter hvert som foreldre takker ja eller sier fra seg tilbud, og 
det vil bli gitt nærmere orientering om situasjonen under hovedutvalgets møte 26.april. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Ellen Benestad 
Oppvekst- og kultursjef 
 
 
 


	 Vedtekter for skolefritidsordningen i Ås kommune
	1. Hjemmel
	2. Virkeområde
	3. Formål
	4. Opptaksmyndighet
	5. Opptaksperiode
	6. Opptakskriterier
	7. Oppholdstid 
	8. Åpningstider
	12. Foreldrebetaling
	15. Internkontroll
	16. Forsikring
	18. Vedtektsendringer



